If the thing is consumed by fire, whilst it remains in the possession of the debtor, it is evident that it would not have been so lost, if it had been delivered to the creditor.

Where the restitution of a thing is demanded from those who have taken it by fraud or violence, no inquiry is made, whether it would equally have perished, if it had remained in the possession of the proper owner; for these persons are indiscriminately liable for the value of it, when it has perished in their possession. *L.(f) Fin. ff. de Cond. Furtiv. L. 19.(g) ff. de Vi & Arm. Quod ita receptum*

(a) Sequitur videre de eo, quod veteres constituerunt, quoties culpa intervenit, debitoris perpetuari obligationem, quemadmodum intelligendum sit. Et quidem si effecerit promissor, quominus solvere possit, expeditum intellectum habet constitutio; si vero moratus sit tantum, hæsitatur, an si postea in mora non fuerit extinguatus, superior mora? Et Celsus adolescens scribit, eum, qui moram fecit in solvendo Stichō, quem promiserat, posse emendare eam moram postea offerendo; esse enim hanc quæstionem de bono & æquo, in quo genere *plerumque sub auctoritate juris scientiæ* (inquit) *erratur*. Et sane probabilis hæc sententia est, quam quidem & Julianus sequitur; nam dum quæritur de damno, & par utriusque causa sit, quare non potentior sit, qui teneat, quam qui persequitur.

(b) Item si fundus chasmate perierit, Labeo ait, utique æstimationem non deberi; quod ita verum est, si non post moram factam id evenerit; potuit enim acceptum legatarius vendere.

(c) Reference incorrect.

(d) Si post iudicium acceptum homo mortuus sit, quamvis sine dolo malo, & culpa possessoris, tamen interdum tanti damnandus est, quanti actoris interfuerit per eum non effectum, quo minus tunc, cum iudicium acciperetur, homo exhibetur; tanto magis si apparebit, eo casu mortuum esse, qui non incidisset, si tum exhibitus fuisset.

(e) Si servus petitus, vel animal aliud demortuum sit, sine dolo malo & culpa possessoris, pretium non esse præstandum plerique aiunt. Sed est veries, si forte distracturus erat petitor, si accepisset, moram posse debere præstari; nam si ei restituisset, distraxisset, & pretium esset lucratus.

(f) Ante oblationem interemptæ rei furtivæ damnum ad furem pertinere, certissimi juris est.

(g) Merito Julianus respondit, si me de fundo vi dejeceris, in quo res moventes fuerunt, eum, mihi interdicto, unde vi restituere debeas, non solum possessionem soli, sed & ea, quæ ibi fuerunt; quanquam ego moram fecero, quo minus interdicto te convenirem; subtractis tamen mortalitate servis aut pecoribus, aliisque rebus casu inter-